presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor do contrato, nos termos do artigo 65, I , b c/c  § 1º do mesmo artigo, 
da Lei Federal nº 8.666/93.. Cláusula 2ª – Vigência da data da assinatura do aditi-
vo até 10 de maio de 2026. Cláusula 3ª – O valor deste aditivo é de R$ 32.550,34 
(trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais e trinta e quatro centavos). Cláu-
sula 4ª - A despesa encontra-se empenhada conforme Nota de Empenho nº 035, 
de 03 de fevereiro de 2026, por conta da dotação orçamentária de elemento de 
despesa 33.90.30.00, código da função programática 01.001.01.031.1030.2.244..